\*\* Hierher gehören folgende Urkunden dieses Schreins: Notum sit, quod Domini nostri de Officio, videlicet Officiales, de unani voluntaate favent, & favebunt, & Consensum adhibent, quod Fratres & Domini Fraternitatis Pellipario-  
rum in perpetuum optinebunt Judicia sua in Domo Officiatorum ipsorum de S. Columba duobus diebus in Septimanâ, videlicet Feriis secundis, & Sabbathis diebus usque Evangelium Lectum est, & duobus diebus, qui dicuntur gewisse Gedinge, in Feste Beati Pauli, & in die beati Agilolfi, ita etiam cum Domini

der Brücke an St. Columben, zwischen dem Hause Gronendahl, und dem Konvent, das nachher eine Priesterwohnung worden, gelegen, hinterwärts mit dem Gange zwischen beiden Kirchhöfen in das, vor den Minoriten ausgehendes Gäßchen: ein dergleichen Gäßchen war gegen über dem Amtleuten Hause, so sich bis auf den Pfuhl, und weiters bis in die Schildergasse erstrecket hat. Das Amtleuthen Haus, und das Haus Gronendahl sind nun ein Gebäude, genannt der Bornheimer Hof.

§. II. Das Gehührhause der St. Peters Pfahre war gelegen ohngefähr da, wo izund die Gechtshule ist, neben der, \* bey St. Cæciliens standenen  
E 3

nostri Officiales & Magistri eorum venerint ad observandum Judicia sua, quod ipsi Domini et Fratres Fraternitatis predicte cedent Dominis Officialibus eorum Judicia obtinebunt. Actum 1303. Vigilia B. Agiæolphi. Ex Libro Campanarum,

Notum sit, quod Domus, Gronendale vocata, in Platea S. Columbae, ponat Canalem in proximâ Domo æstivali Officialium Parochie S. Columbe, et illa Canalis suscipiet Aquam. Diese Urkund ist viel älter.

\* Hierher gehören folgende Urkunden. Notum sit, quod Dominus Matthias Presbyter, dictus vurloyf de Andernaeo Rector Capelle S. Michaelis super portam apud S. Cæciliam. . . 1358. Ex Libro, novum Forum Scrinii Apostolorum.

Notum sit, quod Conradus S. Petri Plebanus contulit Magistro Mathyse S. Cæcilio Canonico Domum cum areâ Capelle S. Mychaelis appendentem Jure hæreditario cum Consensu Dominorum Officialium (pro sex Solidis annuatim) de predictis vero sex Solidis dabuntur predicto Plebanio quinque Solidi quoisque idem Plebanus supervixerit, et dum ipse vitam finierit, dicti quinque Solidi sepedicte Ecclesie in perpetuum, et residui viginti denarii solventur Domui Officialium. 1237. Ex Libro Stellarum Scrinii Petri.

In dem Buche, Lohrgasse 1328 ist zu lesen, quod Hildegerus de porta græcorum dederit nobilibus viris, Dominis Alexandro de Linepe et Henrico de Genepe Canonicis majoris Ecclesie, Magistris Fabrice, pro salute anime sue portam græcorum cum rondeil. Salvis 3. Solidis hæreditarii Censûs Officiatis S. Petri. Salvo platee subtus per dictam portam Jure suo pertransiendi. Vor aus erhellt, daß die Griechenporte den Amtleuten zu St. Peter vormals zugehört. In dem Buche, Platea S. Cæcilia ist zu sehen, 1311. daß die Potestas Collationis im Konuent Schunde, worin 12. Begginen wohnten, ebemäßig diesen Amtleuten zugestanden; wodurch obiges noch mehr bestärkt wird: übrigens sind verschiedene Häuser in dieser Pfahre, und in der Diepengasse gelegen, die aus der Ursache in das Rentkammer Schrein sortiren, weilen sie in